CNPJ 48.664.304/0001-80 

LEI Nº 3.232 - DE 23 DE ABRIL DE 2.019 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS, NO ORÇAMENTO GERAL DO 
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DER$ 837.210,00 {OITOCENTOS E TRINTA E SETE 
MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS), VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS 
CORRENTES E DE CAPITAL 

A Câmara Municipal de Guariba, Estado de São Paulo, em Sessão Extraordinária 
realizada neste dia 23 de Abril de 2.019, APROVOU e eu-DR. FRANCISCO DIAS MANÇANO 
JUNIOR - Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte ...

[...]

apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2.018. 

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral 
do Município, junto a Secretaria Municipal de Administração, no exercício financeiro de 2019, 
crédito adicional suplementar, no valor de R$ 21.210,00 (vinte e um mil, duzentos e dez reais), 
para fins de aquisição de equipamentos de informática e mobiliário, para diversos 
departamentos/setores da administração, mediante superávit financeiro apurado no Balanço 
Patrimonial do exercício de 2.018. 

Artigo 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizad~brir, no Orçamento Geral

[...]

convenio Brasil Alfabetizado, mediante superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do 
exercício de 2.018. 

Artigo 4º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral 
do Município, junto a Secretaria Municipal de Educação, no exercício financeiro de 2019, crédito 
adicional especial, no valor de R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais), para fins de aquisição 
de brinquedos e uniformes para os alunos e servidores das unidades escolares da educação infantil, 
mediante superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2.018. 

Artigo 5º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral